

**Объемы реализованной продукции АО "KazTransCom" за период с 01.04.05г.
по 01.07.05г.**

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	За 3 мес. отчетного периода 2005г.	С начала года, всего 2005г.
Реализовано всего		
в том числе по основной деятельности:	1 037 622	1 858 250
Услуги местной телефонной связи	31 064	58 440
Услуги транкинговой связи	8 554	16 730
Аренда каналов	90 071	185 066
Услуги спутниковой связи	187 687	349 529
Услуги связи по ВОЛС	83 821	144 574
Техническое обслуживание	451 030	890 730
Прочие услуги	185 394	213 182
Единовременные доходы	31 771	252 641
по неосновной деятельности	29 393	48 313
Реализация по столовой	1 970	3 505
Реализация основных средств и НМА	0	0
Доход от реализации основных средств	0	95
Доход от реализации ценных бумаг	23 173	37 452
Эл.энергия субабонентам	286	663
Доход от курсовой и суммовой разницы	234	255
Доход в виде процента	1 432	2 485
Доход от аренды	1 323	2 518
Прочие доходы от неосновной деятельности	975	1 340
Реализовано на экспорт		
в том числе:		
прочая реализация		
Итого доходов	1 098 787	2 159 204

Анализ финансовых результатов АО "KazTransCom" за период с 01.04.05г. по 01.07.05г.

Статьи доходов/ расходов	2 кв. 2004г.	2 кв. 2005г.	Увелич./уме ньш.,%
Доходы	692 391	1 098 787	59%
Доходы от реализации, всего в том числе:	667 669	1 037 622	55%
Услуги местной телефонной связи	19 811	31 064	57%
Услуги транкинговой связи	6 169	8 554	39%
Аренда каналов	117 403	90 071	-23%
Услуги спутниковой связи	177 919	187 687	5%
Услуги связи по ВОЛС	81 161	83 821	3%
Техническое обслуживание	258 531	451 030	74%
Прочие услуги	6 675	185 394	2678%
в том числе реализация на экспорт			
Единовременные доходы	12 283	31 771	159%
Доход от неосновной деятельности	12 439	29 393	136%
Реализация по столовой	1 535	1 970	28%
Реализация основных средств и НМА	-	-	
Доход от реализации основных средств	-	-	
Доход от реализации ценных бумаг	-	23 173	
Эл.энергия субабонентам	290	286	-2%
Доход от курсовой и суммовой разницы	2	234	12744%
Доход в виде процента	2 235	1 432	-36%
Доход от аренды	1 200	1 323	10%
Прочие доходы от неосновной деятельности	7 178	975	-86%
Расходы	607 496	886 889	46%
Технические расходы	430 326	628 426	46%
Заработная плата	161 320	229 889	43%
Отчисления от оплаты труда	22 282	30 698	38%
Сырье и материалы	14 691	19 173	31%
Топливо	8 546	13 850	62%
Электроэнергия	4 207	5 264	25%
Расходы по командировкам	7 454	8 819	18%
Аренда антенно-мачтовых сооружений	1 072	1 244	16%
Аренда технических помещений	3 840	3 408	-11%
Аренда средств связи	6 130	4 678	-24%
Аренда спутникового сегмента	31 782	34 718	9%
Обучение персонала	2 330	2 215	-5%
Регистрационные и эксплуатационные выплаты	-	4	
Услуги связи	90 908	85 020	-6%
Коммунальные услуги	2 590	2 410	-7%
Услуги сторонних организаций	18 968	37 913	100%
Транспортные расходы	823	423	-49%
Консалтинговые расходы	50	-	
ПИР и ПСД	-	-	
Расходы по ОТ и ТБ	1 324	3 061	131%
Прочие	48	59	23%
Себестоимость реализованных товаров	1 943	75 417	3782%
Износ и амортизация	50 018	70 164	40%
Коммерческие расходы	23 562	26 821	14%
Заработная плата	10 473	14 898	42%
Отчисления от оплаты труда	1 186	1 795	51%
Реклама	10 304	6 087	-41%

Статьи доходов/ расходов	2 кв. 2004г.	2 кв. 2005г.	Увелич./уменьш.,%
Маркетинг	25	3	
Расходы по командировкам	827	456	-45%
Обучение персонала	185	2 141	
Прочие	403	1 261	213%
Износ и амортизация	159	181	14%
Общие и административные расходы	94 003	155 397	65%
Заработная плата	47 662	63 397	33%
Отчисления от оплаты труда	1 412	7 168	408%
Сырье и материалы	2 138	1 283	-40%
Топливо	1 351	1 054	-22%
Электроэнергия	658	749	14%
Расходы по командировкам	5 905	3 718	-37%
Представительские расходы	1 126	813	-28%
Обязательные страховые платежи	1 306	1 344	3%
Налоговые платежи	13 324	40 746	206%
Коммунальные услуги	1 328	1 485	12%
Обучение персонала	653	5 038	671%
Услуги банка	4 141	3 659	-12%
Аудиторские и юридические услуги	295	456	55%
Услуги связи	3 917	5 354	37%
Услуги сторонних организаций	9 381	7 911	-16%
Аренда помещения	5 017	3 170	-37%
Услуги по управлению ЗАО "НК КМГ"	-	-	
Выплата штрафов и пеней	69	547	695%
Резерв по сомнительным долгам	- 14 303	-	-100%
Консалтинговые услуги	-	-	
ПИР и ПСД	-	-	
Прочие	1 682	956	-43%
Износ и амортизация	6 944	6 547	-6%
Расходы на социальную сферу	4 735	5 376	14%
Заработная плата	-	-	
Отчисления от оплаты труда	-	-	
Доплата пенсионерам	527	486	-8%
Лечебно-оздоровительные мероприятия	253	263	4%
Социально-культурные мероприятия	1 669	887	-47%
Социальные льготы	140	155	
Материальная помощь	748	1 630	118%
Спонсорская помощь	80	143	79%
Доплата столовой	1 318	1 561	18%
Плата за обучение	-	-	
Прочие	-	249	
Износ и амортизация	-	-	
Расходы по неосновной деятельности	13 121	2 981	-77%
Заработная плата	384	560	46%
Отчисления от оплаты труда	69	88	28%
Себестоимость реализованных ОС и НМА	896	295	-67%
Списание инвестиции	-	-	
Сырье и материалы	1 207	1 573	30%
Электроэнергия	136	52	-62%
Расход от курсовой разницы	165	81	-51%
Прочие	5 842	157	-97%
Износ и амортизация	4 421	175	-96%
Проценты по кредитам	41 748	67 887	63%

Инвестиции АО "KazTransCom" за период с 01.04.05г. по 01.07.05г.

тенге

№	Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
1	Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц				
2	Портфель ценных бумаг, всего	573 990	547 190	567 181	553 999
	в том числе:				
	государственные ценные бумаги				
	негосударственные ценные бумаги	573 990	547 190	567 181	553 999
3	Прочие инвестиции				
	Всего инвестиций	573 990	547 190	567 181	553 999

Дебиторская задолженность АО "KazTransCom" за период с 01.04.05г.по 01.07.05г.

тыс.тенге

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	66 981			65 162
в том числе: указать наиболее крупных должников				
АО КазТрансОйл	44 767			44 767
Краткосрочная	1 355 301			1 407 456
в том числе: указать наиболее крупных должников	1 200 199			1 280 790
АО КазТрансГаз	385 098	311 094	215 836	480 356
АО КазТрансОйл	271 690	413 405	474 970	210 125
КазМунайГаз НК АО	14 378	153 271	4 432	163 217
РД "КМГ" АО	320 691	233 311	343 749	210 253
TND TOO	2 855	290	2 272	873
АО Astel	156 450	186 757	199 577	143 630
АО Ақтобемұнайгаз	14 757	43 032	43 177	14 612
КазРосГаз	3 824	9 362	13 186	0
СК "РУ и СТ" TOO	4 127		4 127	0
Казахойл Ақтобе TOO	5 713	8 610	10 363	3 960
КазСтройСервис АО	7 460	16 717	357	23 820
Спецсвязьстрой-Астана TOO	9 525			9 525
Network integration tel. TOO	3 631		3 631	0
Казахтелеком АО		22 352	16 660	5 692
ABS TOO		5 657		5 657
Альянс Инвестмент Менеджмент		4 577		4 577
КараКудукМунай АО		6 480	1 987	4 493
прочая краткосрочная дебиторская задолженность	77 723			34 462
ИТОГО дебиторской задолженности	1 422 282			1 472 618

Главный бухгалтер

Шаймагамбетова Л.Т.

Кредиторская задолженность АО "KazTransCom" за период с 01.04.05г. по 01.07.05г.

тыс.тенге

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	2 831 761			2 839 648
в том числе: наиболее крупных кредиторов (сч.671)				
АО "Центральный депозитарий ЦБ"	2 831 761		7 887	2 839 648
Краткосрочная, всего	843 489			862 943
в том числе: наиболее крупных кредиторов				
АО Astel	412 488	621 094	264 159	55 553
Gilat Satellite networks	-	10 289	14 676	4 387
ТОО TANDEM	1 709	-	-	1 709
АО Казахтелеком	27 526	57 976	71 300	40 850
КазТрансГаз АО	69 878	290	3 862	73 450
АО КазТрансОйл	118 424	73 283	2 616	47 757
Central Asia Tourism Corporat	2 081	5 361	6 179	2 899
ТОО "Орбита Плюс"	42	23	20	39
Рауан Медиа Груп	3 273	-	-	3 273
ТОО Транс Секьюрити	2 886	8 407	8 407	2 887
ТОО Тлеп	9 500	1 500	1 500	9 500
TND ТОО	16 946	22 449	17 662	12 159
САП Казахстан	123 042	123 042	77 293	77 293
Атырауская ОДТ	2 693	5 885	7 335	4 143
NIТ ТОО	3 631	3 631	-	-
Оптиктелеком ТОО	8 292	15 317	9 307	2 282
ЧППИ (Казахстан)	-	-	41 418	41 418
Филиал "Каспиан Газ Корп."	-	-	11 859	11 859
Жарык ТОО	-	4 791	9 072	4 281
LEMKE AUTO ТОО	-	-	7 468	7 468
Фирма Телетрайд Доу Джонс	-	750	6 500	5 750
Интернет-Сервис ТОО	-	2 203	7 345	5 142
прочие кредиторы				
Всего кредиторская задолженность	3 675 250			3 702 591

Главный бухгалтер

Шаймагамбетова Л.Т.